
EDICTE RECAPTACIÓ

Anunci de cobrament dels padrons de transport escolar i ensenyaments
de música i d’anglès

Aprovat  per  resolució  d'alcaldia  núm.  PR/2025/701  de  data  29/04/2025  de  l'Entitat  de 
l’Ajuntament  del  Catllar  els  padrons  corresponents  a  les  taxes  de  transport  escolar  i 
ensenyaments de música i anglès del mes de maig, d’acord amb l’establert a l’art.102.3 de 
la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General Tributària d’acord amb l’art. 12 del RDL 2/2004, 
de 5 de març, pel qual es va aprovar el Text refós de la Llei reguladora de les hisendes 
locals, queda exposat al públic durant el termini de vint dies pel seu examen i reclamació per 
part dels interessats a l’Ajuntament del Catllar a la Pl. de la Vila, 1.

Es posa en general coneixement: 

Primer. Cobrament 

Que els rebuts corresponents als padrons de transport escolar i d’ensenyament de música i 
d’anglès del mes de maig.

Segon. Termini d’ingrés. 

Els primers cinc dies del mes aprovat a la resolució. 

Tercer. Lloc de pagament.

Plaça de la Vila, 1 

Quart. Modalitat d’ingrés.

Per domiciliació bancària 

Per caixa: els rebuts liquidats a les oficines municipals s’han de liquidar els dos últims dies 
hàbils del mes anterior a l’aprovat. 

Cinquè. Advertència.

D’acord amb els arts. 69 del Reial  Decret 939/2005, de 29 de juliol,  pel qual s’aprova el 
Reglament General de Recaptació i 161 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària,  el  dia  següent  a  la  finalització  del  termini  d’ingrés  en  voluntària,  s’iniciarà  el 
període executiu. Això comportarà que els deutes pendents de pagament seran exigits en 
via executiva, amb els recàrrecs legals, les costes i els interessos de demora corresponents, 
Segons el que preveuen els articles 26 i 28 de la Llei 58/2003, de 17 de desembre, General 
Tributària. 

Segons  l’ordenança  fiscal  F29  reguladora  del  preu  públic  per  utilització  del  servei  de 
transport escolar municipal, en cas d’impagament d’un mes, s’entendrà anul·lada la reserva 
pel mes següent. 
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L’Ajuntament, amb l’oportuna garantia pot concedir, prèvia sol·licitud per escrit, ajornament o 
fraccionament en les condicions que estableixi el Reglament General de Recaptació. 

Els  padrons estan a disposició  dels  contribuents interessats per examinar-los,  i  efectuar 
possibles reclamacions per escrit davant el Servei de Gestió Tributària de l’Ajuntament.

Les altes, baixes i modificacions es tramitaran per escrit. 

a/. Les anomalies que sorgeixin en els actes de gestió recaptatòria, són reclamades davant 
la Tresoreria, mitjançant instància. 

b./ La interposició de recurs no suspèn l’obligació de fer efectiu l’import liquidat, llevat dels 
supòsits previstos en el Reglament General de Recaptació.

D'acord amb allò que es disposa en l'article 14.2 de la RDL 2/2004 pel que s'aprova el text 
refós  de  la  Llei  reguladora  de  les  hisendes  locals,  contra  els  actes  de gestió  tributària 
derivats  de  les  liquidacions  i  recaptació  de  l'esmentat  padró,  els  interessats  podran 
interposar recurs de reposició davant de l’Alcaldia, en el termini d'un mes a comptar des de 
la data de finalització del període d'exposició pública del padró a que fa referència el present 
edicte. 

El Catllar, a la data de la signatura electrònica.
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